SGD: 2023/23009/092884

EDITAL Nº 01/20-2023

O Secretário da Administração do Estado do Tocantins - SECAD/TO e o Secretário

da Educação do Estado do Tocantins - SEDUC/TO, no uso das atribuições que lhes

conferem o art. 42, § 1º, inciso I, II e IV da Constituição do Estado e a Fundação Getulio

Vargas – FGV, bem assim as normas estabelecidas no Edital 01/2023 e suas alterações

relativas à realização do Concurso Público para o provimento de 5.021 (cinco mil e vinte

e uma) vagas para o cargo de Professor da Educação Básica, para o exercício das

funções de Professor Regente, Coordenador Pedagógico e Orientador Educacional, do

Quadro de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica

Pública do Estado do Tocantins e formação de cadastro de reserva de acordo com o

disposto no presente Edital, tornam público, em função da ação que tramita perante o

Juízo da 1ª Vara da Fazenda e Registro Públicos de Palmas, o Procedimento Comum

Cível n° 0031357-29.2023.8.27.2729, o resultado da prova objetiva e discursiva da

candidata Euda Ramos Albuquerque Gonçalves, na condição sub judice, inscrita no

cargo de Professor da Educação Básica – Orientador Educacional. A candidata poderá

recorrer contra os resultados abaixo, no prazo de 02 (dois) dias, contado da publicação

do resultado, por meio do endereço eletrônico concursosecad.to@fgv.br.

Inscrição Nome Nascimento Jurado Língua
portuguesa

Metodologi
a de ensino
e legislação
educacional

História e
geografia

do
Tocantins

Matemática Conhecimentos
específicos

Nota
objeti

va

Situação

43901453
5

Euda Ramos
Albuquerque

Gonçalves

21/12/1988 - 3 6 0 0 24 33 Aprovada sub
judice

 Palmas, 05 de setembro de 2023.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

FÁBIO PEREIRA VAZ
Secretário de Estado da Educação

Inscrição Nome Prova Discursiva

439014535 Euda Ramos Albuquerque Gonçalves 13

Assinatura Eletrônica Assinatura Eletrônica

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 11/09/2023 08:24:19.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E92B32BE0163E534.

PÁGINA 1